PAGE

ДОГОВОР № ___-2021
об оказании услуг
г. Севастополь
“___”__________2021 года

Фотограф _______________________________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и

, именуемый (-ая) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Согласно условиям настоящего договора, Клиент поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг в соответствии с положениями настоящего договора.

2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. Исполнитель обязуется провести свадебную фото- и видеосъёмку, включая сборы жениха и невесты, съёмку в ЗАГСе, прогулку и банкет (нужное подчеркнуть)
2.2. Исполнитель обязуется подготовить и передать весь обработанный материал Клиенту в течении 60 календарных дней с даты проведения съёмки.

2.3. В случае продолжительности мероприятия более 6 часов Исполнитель имеет право на обеденный перерыв длительностью до получаса.
3. Права и обязанности Клиента
3.1. Клиент обязан обеспечить Исполнителя доступом на все части мероприятия, возможностью успеть на все этапы свадьбы и приоритетом в съёмке основных моментов торжества.
3.2. Члены семьи Клиента и прочие гости могут фотографировать свадьбу при условии, что они не мешают фотографу исполнять свои обязательства в соответствии с данным договором.
3.3. Клиент способствует адаптации Исполнителя на мероприятии: представляет его гостям, активно участвует в съёмке и помогает организовывать групповые снимки либо поручает организацию одному из гостей.
4. Оплата услуг

4.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет 3500  рублей в час за фотосъёмку и 3500 рублей в час за видеосъёмку. При расчёте времени съёмки происходит округление до целого числа часов в большую сторону.

4.2. Клиент также может выбрать один из готовых свадебных пакетов из Приложения 1

4.2. При подписании данного Договора вносится депозит в размере________руб., не менее 20% от общей суммы договора. Вносимый депозит является гарантией резервирования Исполнителем даты съёмки и учитывается при оплате.
4.3. Остальная сумма оплачивается Клиентом в день свадьбы по завершении съёмки.
4.4. При желании Клиент может заказать дополнительные услуги, в том числе печать фотокниг, сувенирной продукции и т.д. Набор и стоимость допуслуг оговаривается отдельно и фиксируется в Приложении 2 к договору.

5. Изменения и переносы

5.1. В случае изменений даты проведения свадьбы, Клиент обязан уведомить Исполнителя за 1 месяц до торжества.
5.1.1. Если новая дата не занята в расписании Исполнителя, а уведомление получено более чем за 1 месяц, депозит полностью сохраняется и договор остаётся в силе
5.1.2. Если новая дата занята другим мероприятием и его перенос невозможен, договор расторгается, а депозит не возвращается
5.1.3. Если уведомление получено менее чем за 1 месяц, но новая дата не занята, то договор сохраняет силу, а 50% депозита удерживается в качестве штрафа.

5.2. В случае изменения времени или места проведения свадьбы Клиент обязан оповестить Исполнителя за 2 дня до события, при этом все договорённости полностью сохраняются.
5.3. В случае отмены свадьбы или переноса даты более чем на 3 месяца договор расторгается и депозит не возвращается.

5.4. При расторжении договора по иным причинам, не оговоренным выше, депозит удерживается.
6. Результаты свадебной съёмки
6.1. Результатом свадебной съёмки считаются все материалы, отснятые фотографом и/или видеографом в обозначенное договором время, включая backstage-съёмку
6.2. Исполнитель самостоятельно отбирает удачные снимки, которые будут обработаны и включены в общий отчётный архив. Архив предоставляется клиенту в электронном виде через облачное хранилище
6.3. Результаты видеосъёмки также отбираются и производится монтаж согласно выбранному пакету услуг.

6.4. При необходимости Клиент может запросить исходные фото- и видеоматериалы за дополнительную плату. Хранение и передача исходников осуществляется с учётом регламента, опубликованного на сайте Исполнителя

6.5. Исполнитель вправе использовать некоторые из полученных результатов для маркетинга своих услуг или в качестве элементов портфолио на собственных или сторонних ресурсах в интернете, руководствуясь правилами этики и не выставляя клиента в неприглядном свете.
6.6. В случае, если клиент размещает результаты съёмки на сторонних ресурсах, а также при их коммерческом использовании, упоминание Исполнителя, группы vk.com/superfotosessia или иных контактных данных, обязательно
6.7. Исполнитель не имеет права продавать кому-либо, в том числе передавать права на коммерческое использование в печати, материалы, отснятые в день мероприятия
6.8. Клиент может запросить проведение конфиденциальной съёмки за дополнительную плату в размере 20% от суммы договора. В этом случае заключается отдельный договор на передачу авторских прав на результаты съёмки либо оформляется дополнительное соглашение к данному договору

7. Форс-мажор
7.1. В случае если Исполнитель находится в состоянии, когда он не может выполнить свои обязанности по данному договору, он имеет право заменить себя другим Исполнителем, при этом гарантируя, что заменяющий его специалист будет компетентным профессионалом, и качество услуг не пострадает

7.2. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (пожар, землетрясение, военные действия, забастовки и другие события), повлекших за собой невозможность исполнить условия данного договора, Исполнитель освобождается от любой ответственности.

7.2.1. Если события произошли до назначенного дня, то депозит возвращается в полном объёме, а договор прекращает действие.
7.2.2. Если форс-мажор наступил после свадебной съёмки, но до передачи готовых результатов Клиенту, и если события затруднили их обработку и передачу Клиенту, то время, указанное в п.2.2., может быть увеличено на определённый срок по согласованию сторон.
7.2.3. Если форс-мажор наступил после свадебной съёмки, но до передачи готовых результатов Клиенту, и если события сделали невозможным их обработку и передачу клиенту, то оплата полностью возвращается.
8. Дополнительно
8.1. Данный договор составлен в двух экземплярах, по одному у каждой из сторон.
8.2. Дата проведения свадьбы Клиента -  _______________

8.3. Время начала мероприятия - ____________________________________
8.4. Место начала съёмок - _________________________________________
8.5. Свадебный пакет / количество часов: ____________________________
9. Подписи Сторон:
	Исполнитель: __________________________________
Паспорт: ______________________________________
Тел.___________________________________________
www.foto-sessia.ru
www.vk.com/superfotosessia
	Клиент:______________________________________
Паспорт: _____________________________________________

_____________________________________________

Тел. _________________________________________

Приложение 1. Свадебные пакеты 2021 год
	Свадебные пакеты фотосъёмка
	Свадебные пакеты фото и видеосъёмка
	Свадебные пакеты только видео

	Стоимость 1 часа фотосъёмки – 3500руб.

1.1. Фото мини (кроме ПТ и СБ)

4 часа фотосъёмки

- регистрация

- прогулка

• 300 фото в цветокоррекции
• 40 фото в ретуши
13000руб.
1.2. Фото стандарт

6 часов

- сборы невесты

- регистрация

- прогулка

• 500 фото в цветокоррекции
• 60 фотографий в ретуши

20000руб.

1.3. Фото свадебный день

10 часов фотосъёмки

- сборы

- регистрация

- прогулка

- банкет

- первый танец
• SDE – первые 10 фото сразу после свадьбы

• 800 фото в цветокоррекции

• 100 фотографий в ретуши

33000руб.
	2.1. Пакет мини + видео

4 часа фото- и видеосъёмки

- регистрация

- прогулка

+ съёмка квадрокоптером

• 300 фото в цветокоррекции
• 40 фото в ретуши

• Классический клип

26000руб.

2.2. Пакет стандарт + видео

6 часов фото- и видеосъёмки

- сборы невесты

- регистрация

- прогулка

+ съёмка квадрокоптером

• 500 фото в цветокоррекции

• 60 фотографий в ретуши
• Свадебный фильм

• Классический клип

• Клип для инстаграм 1 минута

39000руб.

2.3. Пакет макси + видео

10 часов фото- и видеосъёмки

- сборы

- регистрация

- прогулка

- банкет

- первый танец

+ съёмка квадрокоптером

• SDE – первые 10 фото сразу после свадьбы

• 800 фото в цветокоррекции

• 100 фотографий в полной обработке

• Материал с коптера без монтажа (сразу)

• Регистрация в ЗАГСе без монтажа (сразу)

• Свадебный фильм

• Классический клип

• Креативный клип

• Клип для инстаграм 1 минута

65000руб.
	Стоимость 1 часа видеосъёмки – 3500руб.

3.1. Видеоклип (лавстори)

3 часа видеосъёмки

2-3 локации

+ съёмка квадрокоптером

• Материал с коптера без монтажа (сразу)

• Классический клип

12000руб.

3.2. Видео стандарт

6 часов видеосъёмки

+ съёмка квадрокоптером

• Материал с коптера без монтажа (сразу)

• Регистрация в ЗАГСе без монтажа (сразу)

• Свадебный фильм

• Классический клип

• Клип для инстаграм 1 минута

25000руб.

3.3. Видео свадебный день

10 часов видеосъёмки

+ съёмка квадрокоптером

• Материал с коптера без монтажа (сразу)

• Регистрация в ЗАГСе без монтажа (сразу)

• Свадебный фильм

• Классический клип

• Креативный клип

• Клип для инстаграм 1 минута

39000руб.

Приложение 2. Дополнительные услуги
1. Полный архив всего отснятого материала – 20% от стоимости съёмки
- включает все отснятые фото в JPG или RAW формате (оговаривается заранее)
- включает все исходные видео в качестве FullHD без пережатия
- предоставляется через облачный сервис, где хранится в течение месяца
- возможность передачи на физических носителях оговаривается отдельно и заранее

2. Фотокниги в твёрдой обложке, формат:

Фотокнига 15х20 и 20х15

- стоимость 2950

- доплист 150

Фотокнига 20х20

- стоимость 3150

- доплист 180

Фотокнига 28х20 и 20х28

- стоимость 4150

- доплист 230

Фотокнига 25х25

- стоимость 4600

- доплист 270

Фотокнига 30х30

- стоимость 5250

- доплист 300
- рекомендуется матовое покрытие страниц, но вы также можете выбрать глянцевое
- стоимость доставки в ваш город не включена, при заказе двух и более фотокниг доставка - бесплатно
- книга печатается и отправляется в течение двух недель после заказа при условии полной предоплаты

3. Печать фото на холсте
20х30 - 800 руб

30х30 - 1000 руб

30х40 - 1200 руб

30х45 - 1300 руб

35х35 - 1400 руб

40х40 - 1500 руб

35х50 - 1600 руб

40х50 - 1800 руб

50х50 - 2000 руб

40х60 - 2150 руб

50х60 - 2200 руб

50х70 - 2500 руб

55х70 - 2800 руб

50х80 - 2900 руб

50х75 - 2800 руб

55х80 - 3300 руб

60х80 - 3600 руб
Цены указаны за холст без багета. Любой багет - +1200руб.
- холст печатается в течение 2 недель после заказа при условии полной предоплаты
- доставка не включена в стоимость

4. Фото на подарочной флешке – от 1500руб.
- доступен выбор внешнего вида и объёма флешки
- доступны варианты подарочной упаковки для обычной флешки